

# GAZETA KRAKOWSKA

N<sup>ro</sup> 39

W NIEDZIELĘ DNIA 17 MAJA 1801.

Z Wiednia d. 9. Maia.

Gdy Cesarzowa Jmć po szczęśliwym d. 8 Kwiec: rozwiązaniu zupełnie do zdrowia przyszła, nastąpił d. 7 t. m. iey uroczysty wywód i pobłogosławienie w kościele parafialnym dworskim. Po nabożeństwie były pokoje otwarte; zebrany stan salahecki znajdował się w gali, a w wieczór dla uświetnienia tej uroczystości na obu teatrach dworskich było wolne wniście. — J. C. K. M. Fr. Wahlmana pierwszego protokulistę przy królewsko węgierskiej kamercze przez wzgląd na jego 23 letnie w C. K. tak w woyskowej jak polityczney wiernej i chwalebney służbie, na szlachectwo węgierskie z iego potomstwem wynieść, i nazwiskiem Jamborffy zaszczycić raczył. — J. C. K. M., jako zawsze skłonny do nadgradzania wszelkich szlachejnych czynów swoich wiernych poddanych, raczył Michała Kö.öskeni nie tylko na dotychczasem oberkapitana przy Cesarz. Królewskim uprzywilejowanym Krońskim dystrykcie w nadal potwierdzić, ale nad-

to godnością *Aulae Regiae familiaris* najtaskawiej zaszczycić. — Jerzy hrabia Festetics po rozpuszczeniu szeledzkiego insurrekcyynego batalionu i dywizyi jazdy, po ostatnich 60 najlepszych i najzdatniejszych koni od komitatu z pobudki patryotycznej odkupił, i do służby J. C. K. Mci darmo ofiarował, z którego to czynu patryotycznego J. C. K. M. najwyższe swoje ukontentowanie okazać raczył. — Z Węgier donoszą, że J. C. K. Mość z okoliczności rozpuszczenia woysk insurrekcyynych raczył wydać do zgromadzenia jeneralnych stanów następującą odezwę:

” My Franciszek &c. &c. &c.

” Już przeminęło to wielkie niebezpieczeństwo, które powierzonym nam od Boga ludom a następnie i wielce miłemu nam Królestwu Węgier groziło, i które stało się przyczyną nieodbitęj potrzeby wezwania powszechnego mieszkańców powstania stosownie do ustaw krajowych, pożądaney albowiem jednomyślnie od nas i naszych państw dziedzicznych z Francją

von Spawow  
Gerback

pokóy za łaską Najwyższego już przy-  
 szedł do skutku; stosownie więc cō-  
 naszej Królewskiej godności i oycow-  
 skiego przywiązania ku narodowi węgier-  
 skiemu jako naszym nayulubieńszym dzie-  
 ciom raczyliśmy zezwolić, ażeby powsze-  
 chne powstanie stanów Królestwa Węgier-  
 skiego, które do odwrócenia wstającego  
 niebezpieczeństwa na nasz nayłaskawży  
 królewski rozkaz nastąpiło, i do swojego  
 przeznaczenia biegło raczey, a nizeli pro-  
 wadzonym było; teraz po usunięciu nie-  
 bezpieczeństwa do swoich domów wróciło  
 się, i po wypełnieniu naydoskonalszem we  
 wszelkich zdarzeniach wierności swojej  
 ku Królowi, prawom i oyczyźnie i  
 zyskaniu nie wygasłej chwały w oczach  
 współziomków swoich na łonie familii  
 z radością przyjęte zostało. Stąd po-  
 wodowani czułem oycowskim żądaniem  
 raczyliśmy zezwolić, ażeby, nim to  
 szlachetne insurrekcyjne woysko do do-  
 mów swoich powroci, w obliczu naszym  
 królewskim zebrało się i od nas widziane  
 było; na ów czas wasza wybrana milicya,  
 naytkliwsze uczucia naszego oycowskiego  
 serca, naszą nayżywszą radość i odnowio-  
 ne z pomoczeniem zaufanie ku ukocha-  
 nemu naszemu ludowi pomóc mogła,  
 gdy my nie tylko dla naszej królew-  
 skiej caci i godności dzieleczemu i wierne-  
 mu węgierskiemu narodowi panować, ale  
 owszem świezo okazanego potwierdzenia  
 nie przerwanego ku naszemu Arcy Xiążę-  
 cemu domowi przywiązania doświadczając  
 ukontentowanie mieliśmy. Jesteśmy za-  
 tem dowodnie przekonani, że przez prawa  
 i miłość powodowany naród węgierski nie  
 mnieyszą gorliwość o chwałę i obronę na-  
 szego Arcy Xiążęcego domu chętnieby byli

krew i życie swoje tożyli, gdy iak niegdys  
 pod nieśmiatelnym rządem ś. p. Maryi Te-  
 resy już byli przelewali. Ta wasza insur-  
 rekcyjna milicya, która przez mądre roz-  
 rządzenia, i niezmordowaną gorliwość Ar-  
 cy Xcia Palatyna naszego nayukochańszego  
 brata, iako też i przez wasze obopolne usiły  
 na regimenta i bataliony podzieloną, na  
 wzor regularnego wyćwiczyła się woyska,  
 ziednała nasze ukontentowanie, którego-  
 ście byli świadkami, procz tego, że w  
 niej widziano bohaterką odwagę narodo-  
 wi węgierskiemu wrodzoną, i przy-  
 zwoity porządek dał iey pierwszeństwo  
 nad wszystkie poprzedzające insurrekcyje.  
 Agdy ona ćwiczenia woiennego naszemu  
 oczekiwaniu odpowiadając dała dowody,  
 uprzątnęła nam i wszystkim przytomnym  
 wszelką wątpliwość, iż gdyby iey z nie-  
 przyjaciółem spotkać się przyszło, nawet  
 i w terażniejszey taktyce z korzyściąby  
 walczyła. Tym więc sposobem chwałę i  
 świetność państwa naszego, i honor węg-  
 ierskiego narodu kilkakrotnie po cały Eu-  
 ropie rozszerzyła i do potomności prze-  
 stała... Przyymiyte w tym naszym kró-  
 lewskim reskrypcie, nasze królewskie i  
 oycowskie ukontentowanie, iako od wasze-  
 go oycy i Króla, który na dowod nasze-  
 go naywyższego zaufania i na znak nasze-  
 go wdzięcznego serca wam przesyłamy.  
 Zapewniamy was, że nam, zachwalebne-  
 go naszego C. K. panowania nicby milsze-  
 go przytrafić się nie mogło, iak utrzyma-  
 nie, i pomnożenie chwały zgromadzonego  
 węgierskiego narodu. — Władzei, że iak  
 całemu narodowi Węgierskiemu iako  
 też owym, którzy w tym powsze-  
 chnem kraju powstaniu, krew swoją i ży-  
 cie poświęcić chcieli, przy wydarzają-

ych się okolicznościach naszą królewską łaskę w istocie okazać będziemy mogli, spodziewamy się że i wy ku tym zawsze wdzięcznymi okazywać się będziecie, którzy za was i waszych krewnych, przeciw zagrożającemu nieprzyjacielowi własne swoje piersi wystawiać chcieli. Z resztą zostaniemy ku wam z naszą C. K. łaską najmocniej przejeći."

Z Paryża d. 27. Kwietnia.

Dzisiejszy Monitor zawiera w sobie następujący wypis z jednego listu z Londynu podd. 21 Kwietnia:

"Od 2 dni pyta się tu każdy, czyli prawda, że pierwszy konsul jest otruty? Często podobne wieści bywały poprzednikami wielkich katastrofów. — Mocno zmieszany podobieństwem tego nieszczęśliwego zdarzenia śpieszą się z doniesieniem Ci o nim. Dodadź muszę, że ta fałszywa wieść najszacowniejszą część angielskiej publiczności nabawiła niespokojnością, a nawet kobiety mocno przeraziła. Tyle to sprawić może panowanie głupstwa i cnoty!"

Fregata jedna francuzka przewiozła 600 ludzi wojska liniowego do Korsyki. — Znany Dolomieu, który był w więzieniu melfeńskim już do Paryża przyjechał. — Wczoraj wysłano generała Belsieres na przeciw Xciu następcy Parmy, wezwanemu do tronu taskańskiego. — Wyjechał także adiutant pierwszego konsula ob. Duroc w towarzystwie jednego officyera od gwary Leclerc do Petersburga. — Do generała Jourdan do Turynu wydano rozkazy, aby w piemonckim prefektury i municipalności zaprowadził.

Pierwszy oddział naszego przeciw Portugalii przeznaczonemu wojska stanął

d. 8 Kwietnia w Burges. Pod Baioną odprawił z nim generał Leclerc rewiją, i w odezwie swojej zachęca żołnierzy do dobrego sprawowania się w Hiszpanii. Pierwszy ten oddział wojsk składa się z 10,000 ludzi i ma z sobą 30 sztuk armat; drugi oddział wkrótce nadciągnie.

D. 16 t. m. admirał Bruix z Bordeaux wyjechał — Generał Macdonald, który w charakterze posła naszego do Kopenhagi jedzie, przybył z generałami van Damme i Grouchy do Paryża.

W Lyonie także rozeszła się pogłoska o pierwszego konsula otruciu. Zaburzenie między obywatelstwem było powszechne, aż prefekt wydał odezwę zaprzeczającą tey wieści. — Onegdaj pierwszy konsul przybył na wielką paradę do Paryża, której od dni 20tu nie odprawił. Przytomność jego, piękna pogoda, i tłum widzów, chciwych Bonapartego oglądać, dawały rewii najsławniejszą postać. Potem pierwszy konsul przyjmował generałów. Przed paradą był mu prezentowały hrabia Kalitszew, i oddał mu listy zaufalne, które od swego nowego monarchy otrzymał. Wieczorem Bonaparte dał wielką ucztę, po której do Malmaison powrócił. — Niedawno biegła tu pogłoska, że hrabia Kalitszew w krótko z Paryża wyjedzie. Wczorajszy Monitor względem jego audyencji następującą zamyka wiadomość: "Pan Kalitszew, żądał przez ministra związków zagranicznych u pierwszego konsula audyencji, którą na dniu 25 przed samą paradą otrzymał. P. Kalitszew był od ministra związków zagranicznych do Tuilleri zaprowadzony, gdzie pierwszemu konsulowi oddał od nowego Imperatora Rosyjskiego pismo."

W dzienniku urzędowym czytamy rzecz następującą: "Wojska rosyjskie z Francji powracające, w liczbie blisko 7000 ludzi, zostały w Kolonii zupełnie uzbrojone. Officyerowie francuzcy od artyleryi, którzy mieli zlecenie ich uzbroić, za odebraną wiadomością o śmierci Pawła I. chcieli nowych czekać rozkażów. Officyer sztabu głównego będący przy jenerale Klarku ob. Tourré, pobiegł natychmiast z Paryża z rozkazami ministra wojennego, aby wszaszłych urządzeniach nie odmieniać; gdyż jeżeli lud francuzki przez śmierć Pawła I. utracił przyjaciela, który determinowany był, rząd swój przez uzwolnienie morza uświecić, to Alexander I. odziedziczył miłość chwały po swojej babce i sprawiedliwą ambicyą po oycu, aby wolność i równowagę na morzu zażwierdził. — Nasz senat miewa i teraz po 2 posiedzenia na miesiąc.

W Hiszpanii aresztowano wielu exjezuitów, którzy plamili terażniejszy tok rzeczy, i podeyrzane intrygi prowadzili, i jest mniemanie, że exjezuici z Hiszpanii znowu do Włoch odesłani będą, skąd niedawno tu powrócili.

Gdy w Lutym kommandant Marynarki angielskiej A. J. Ball z Malty na inne swoje przeznaczenie oddalał się, wydał do mieszkańców odezwę, w której onym za okazaną gorliwość dziękuje. Razem i jenerał maior Pigot, który kommandę obiał wydał ogłoszenie, gdzie naród maltański zapewnia o dalszej protekcji Króla Angielskiego.

Do Bordeaux w krótkim czasie zawięzło 9 okrętów amerykańskich z tabaką, kawą i t. d., za co w zamianę biorą wino. Podług pism publicznych ob. Laharpe

zatrudnia się teraz wygotowaniem do druku swojej literackiej korespondencyi, którą prowadził z dziś panującym Imperatorem Rosyjskim. — Wiadomości o eskadrze admirała Gantheaume niezgadzaią się z sobą. Podług listów z Genui pod d. 8 Kwietnia, przybyła ona z Tulonu do Korsyki. Inni utrzymują, że znowu do Tulonu powróciła. Była o 20 mil na północnwschód przylądka Bon w Afryce przeciw Sycyli, gdy 2 wojenne okręty, le Dix Aout, i Nieustraszony, uderzyły się wzajem, ostatni tak mocny raz odebrał, że stał się niezdatnym, ale zgi w krótkce naprawiono. Okręty kupieckie pod zastawstwoch fregat do Egiptu popłynęły. — W Malmaison podwoiono warty. — Wiadomość o nieprzyjaznych krokach Xcia Aosty względem okrętów francuzkich, nie bez przyczyny w Monitorze umieszczona była. Dowiadujemy się, że konsulowie wydali wyrok na mocy którego, Piemont co do sądownictwa, wojskowości i interesów skarbu, ma być podług ustaw francuzkich rządzony. — Ob. Tribert szwagier radcy staou Thibeaudeau, został jenerałnym kafsierem przy armii Girondy mianowany.

*D. 28. Kwietnia.*

Wczoraj ob. Dolomieu, który tak długo w Melsynie w niewoli zostawał, udał się do Malmaison. Pierwszy konsul przyjął tego zasłużonego badacza natury z największem uszanowaniem.

Z Lizbony donoszą, że Xiążę Brazylii armią Portugalską, którą zasłużony jenerał Goltz dowodzi, sam w pole poprowadzi. Angielskie faktorye w Lizbonie i Oporto zapasy wina i najlepsze towary władowały na okręty, ażeby na każdy

przypadek były w gotowości do odpłynienia.

Wielu austriackich zbiegów iieńców rodem z Belgium, osiedli tam teraz. — Szkoda, którą zimno w winach ckoło Bordeaux poczyniło, jest nader przesadzona; w wielu miejscach najmniejszy nie poniosły szkody. — Wirtuosi Raffanelli i Panna Strina Cachi, oczekiwani tu są do grania oper włoskich. — Względem uzbroiań morskich, równie iak względem negocjacy z Anglią nic ieszcze pewnego donieść nie można.

Oto jest przykład zbyt rzadkiej płodności. Antoni Gallier kupiec, (w małym mieście w departamencie Lot o mil 5 od Montauban odległym) mający lat 48 jest oycem 28 dzieci, 14 chłopców i 14 dziewcząt. Żona iego ma lat 47; w tym momencie 21 raz odbywa potęg. W przeciągu bieżącego miesiąca matka i iey 4 zamężne córki powiły 4 synów. Za czasów rządu rewolucyynego Gallier zaciągawszy się do ochotników dragonów chciano go wyprowadzić na granicę chociaż okazał metryki 24 chrztów dzieci swoich, i z wielką trudnością otrzymał pozwolenie wystania innego na swoje miejsce człowieka.

Terszniejszy Imperator Rosyyski, mówi jeden tuteyszy Dziennik, łączy w sobie cnoty, które nas w obrazie Telmaka przez Fenelona zachwycają. Po babce swej Katarzynie dziedziczy wspaniałość i niezmienną stałość; posiada dobry rozsądek, bystry umysł, i rzadką skromność. Ma swej matki postać, piękność ciała, łagodność i dobroczynność. Od żońnierzy jest kochany dla dobrego serca, od oficerów szacowany dla rozumu. Chociaż by ten uczeń pułkownika Laharpe (potem

dyrektora helweckiego) nie był Cesarzem zastąpiwałby wszelako na miłość i uszanowanie. Inny tuteyszy dziennik przywodzi względem koronacy zmarłego Imperatora w Moskwie, że Rosyianie, którzy są bardzo zabobonni, iuż na ów czas przekonani byli, że panowanie iego, krótko trwać będzie. Paweł I. znajdował się w kościele i przystępowano do koronacy, gdy człowiek chcący się przypatrzeć tej uroczystości stanął na zakręcie sklepienia, spadł na żelazny płaski drąg, który szedł przez kościół i na 2 części przecięty został. Głowa została na dragu wisząc a ciało upadło przed Monarchą, który się nie mało przeląkł.

Z Kopenhagi d. 28. Kwietnia.

Admirał Angielski Hyde Parker przysłał do tuteyszego rofsyyskiego posła P. Lisakiewicza nader obowięzującą odpowiedź z oświadczeniem, że byłby nader szczęśliwy, gdyby się mógł przekonać o przyjacielskich zamiarach J. Imperatorskiej Mci, i że iuż wydał rozkazy wstrzymania wszelkich nieprzyjaźni przeciw Rosyjanom, Szwedom i Duńczykom. — Słychać teraz, że flotta angielska, która przed Kalskroną była, za przybyciem kuryera rofsyyskiego do Parkera z wiadomością, że Imperator życzy sobie zagodzić nieprzyjaźni, opuściła stanowisko Karlskrony i do Kiögebucht powróciła, skąd za pomyslnym wiatrem popłynie do Anglii. Nadziela zagodzenia nie porozumień między Danią i północznemi mocarstwami, zdane się codziennie wzmacniać. Dziś od naszego dworu idzie kuryer do Petersburga, wiozący razem listy zaufalne hrabi Löwendahl, iako duńskiemu ambasadorowi przy dworze petersburskim.

Choć w rozeymie z Anglią Xięstwa nie są wymienione wiadomo jest jednak, z ustnego wyznania Parkera, że handel xięstw na morzu bałtyckiem nie będzie tamowany. — Posel szwedzki Ehrenswärd przybył tu z Londynu. — Biją tu teraz złote medale z okoliczności rozprawy d. 2 Kwietnia, które bohaterom dnia tego na znak królewskiego szacunku rozdawane będą. — Ubiegają się tutaj z pomocą dla ranaych, i rodziny poległych w d. 2 Kwietnia woiowników. Uworzone tu w tym szlachetnym celu towarzystwo, zebrało już summe 11,190 talarów.

Szańce nasze i nadmorskie baterye co dzień są naprawiane, następcą tronu w tej mierze następującą wydał odezwę: "Gdy nieuchronna jest potrzeba, ażeby obrona tutejszego stanowiska w zupełney stanęła doskonałości, a tego bez dowozu ziemi dokazać nie można, niewątpię zatem, że szanowni mieszkańcy Kopenhagi do tego się przyłożą, zwłaszcza gdy mogą zapewnić, iż nic więcej do obrony tego miasta potrzebnem nie jest. Wiem, że nieustraszeni Obywatele Kopenhagi, którzy Królowi moiemu oycu zawsze wiernymi byli, życzą sobie wszelkiego wydarzenia, przez któreby swoją gorliwość we wszystkim, co jest dobre i użyteczne okazać mogli. Zapraszają się więc ci mieszkańcy miasta, którzy konie trzymają, aby codziennie przez 8 tygodni po 60 fur ziemi tsmze kazali przywieść, gdzie sypanie bateryy oney potrzebować będzie; woźnice za tę pracę zapłaćeni będą. Również właściciele promów i skut, mając niemi ziemę dowozić. Jeżeli kto do tego ludzi potrzebować będzie, niechay się zgłosi do Equipażenmajstra w Seholm.

Dan w Kopenhadze d. 26 Kwietnia 1801.,,

Podpisano Fryderyk N. T.

Z Londynu d. 22. Kwietnia.

Z Jarmat d. 21. Kwietnia. Dajś rano stojąca tu eskadra admirała Totty na Sund poślęta, dla wzmocnienia floty Parkera; składa ona się z okrętu admirałskiego Zealous, Pomersul, pod kapitanem Lassaray, Vengeance pod kapitanem Duff, od 74 Ruby od 64 pod kapitanów Edwardio, Berry, Alemaer od 56 armat pod kapitanem Poulden oprócz fregat, kutrów, i statków kanonierskich. "Do Plymut przybył okręt liniowy Mars od 74 armat pod admirałem Thorborough, dla naprawienia wielkiej szkody, którą poniósł przez uderzenie się w nocy przy Bresciu o okręt liniowy Centaur od 74 armat. Oba okręty większe maszły, a Centaur musiał być prowadzony od okrętu Kanada od 74 armat pod kapitanem J. Strachanem. Półkownik Stewart, który naodwrot do floty parkerowskiej pojechał, powiósł nowe instrukcyje ściągające się do odmiany rzeczy w Rosyi. Hrabia Woronzów jest dajś z Southampton, gdzie się dotąd bawił, w Londynie spodziewany. — Przyaresztowanych na dniu 19 t. m. 20 osób kancelarya Xcia Portland słuchała inkwizycyy i wielu do więzienia Tolhell Fields zaprowadzono. — Dwor tego roku wczesnie się przeniesie z Kew do Weymutb, a parlament na nieiaki, czas przed urodzinami królewskimi zamknięty zostanie. — Papiery 3 procentowe stoją dajś 60 1/2.

Z Bruxelli d. 26. Kwietnia.

Kontra admirał Neilly prefekt marynarki w zakresie Dunkierki przybył do Ostendy w celu przedsięwzięcia wspólnie z tamtyszym kommandantem środków

obrony przyzwoitey w przypadku gdyby Anglicy krążący w tamtej stronie w przedsięwzięciu co zamysłali. Rozkazał uzbroić natchmiast pewną liczbę wojennych szalup i płaskich statków. Potym wyjechał do Blankemberga z kąd uda się do Flesingi gdzie potrzebne wyda rozkazy do wysścia floty francuzko batawskiej, która w tym porcie uzbroioną była; z tamtąd pojedzie do Antwerpii a później powroci do Buxelli i Dunkierki dla przyspieszenia uzbroienia tam się gotującego do tajemney wyprawy.

Podług listów z Kale co moment oczekują tam przybycia ministra pełnomocnego Angielskiego, który o pokoy z Francją ma negocyować.

*D. 28. Kwietnia.*

Jenerał kommanderujący Augereau wczoray przybył do naszego miasta, dzisiaj w dalszą do Antwerpii ma się udać podróż, z kąd pojedzie do Hagi.

Dowiadujemy się z Ostendy, że Anglicy zabrali tam sloop stojący przed portem. Na statku tym znajdowało się wielu urzędników publicznych, których właściciel jego zaprosił na ucztę z okoliczności pokoju dawana; spodziewamy się że ich Anglicy odesłają.

*Z Frankfurtu d. 1. Maia.*

Obywatel Duroc adiutant pierwszego konsula i kapitanowie od gwardyi konsularney Beurmann i Leclerc dzisiaj popołudniu przybyli do naszego miasta i wysiedli do oberży czerwona zwaney. Jutro udadzą się w dalszą swoją podróż na Berlin do Petersburga.

Data dzisiejszego przechodziła tędy polbrygada składająca część dywizyi armii Reńskiej która przed kilku tygodnia

mi przybyła na lewy brzeg Renu; udała się do Moguncyi.

*Z Hanau d. 27. Kwietnia.*

Jenerał francuzki Treillard opuścił Wurtzburg na dniu 24 b. m. wraz z swoją załogą 4 dragonów. Nazajutrz batalion woyska Wurtzburgskiego wszedł do tego miasta. Inne woyska Wurtzburgskie następnie przybędą. Xzję Biskup miał mówę do przybyłego batalionu w której oświadczył mu swoje ukontentowanie za waleczność jaką we wszystkich zdarzeniach okazywał. Wzszasie oświeceniamia sta, które tego dnia nastąpiło, dał się widzieć na domie tajnego konsyliarza Leuffert, który niedawno był wysłany do Paryża, następujący napis: „ Ciesz się szczęśliwy Wurtzburgu, Xzję Twoy któregoś długiey nieprzytomności załował, powrócił; zagoi blizny wojny, i długo po oycowsku nad ludem swoim panować będzie. „

Aschaffenburg zupełnie francuzi opuścili przed kilku dniami i wczoray woyska Mogunckie weszły do tego miasta.

*Z Konstantynopola d. 8. Kwietnia.*

Tutejszy ambasador angielski lord Elgin następującą ważną odebrał z Egiptu wiadomość:

” Po rozprawie pod Abukir, i żywey bitwie na dniu 13 Marca, jenerał Menou ścigał wszystkie swe siły, aby wysadzonym Anglikom zayść w oczy, którzy aż do okolic Alexandryi wtargnęli. Jenerał Abercromby postanowił potem uderzyć na Francuzów; wydał jenerałowi Meagu bitwę, zbił go, i do cofnienia przymusił. 2000 Francuzów na placu legło, 500 wnievelą się dostało, a iarda od 2500 ludzi w rozsypkę poszła. Reszta woyska jener-

rała Menou częścią się do Kairu, częścią do Alexandryi się cofnęła. Armia angielska d. 24 udała się zaraz ku Alexandryi, w nadziei zdobycia tego ważnego miasta. W bitwie d. 22 strata Anglików była także nader wielka, Francuzi bowiem z niezmiernem mężstwem walczyli. Flotta angielska ścigała eskadrę francuzką, która Egiptowi positki wiozła. Przy tej okoliczności schwytali Anglicy konwoy szwedzki i duński pod zastoną z fregat płynący blisko od 100 kupieckich statków, które po części zbożem naładowane były, i Anglicy je na tychmiast postali do Anglii.— Jenerał Abercromby spodziewał się na dniu 25 Marca przybycia 6000 Arabów, które mu W. Weyr postął.

*Z Anszpachu d. 27. Kwietnia.*

Jeszcze d. 17 Lutego magistrat Norymberski postął z pisma do Paryża, względem całości gruntu miasta przy wynadgródzeń uktadacb. Jedno z nich było do hrabi Koberzl na który jeszcze w połowie marca minister ten odpowiedział z zapewnieniem, że wszelkiego przytoży starania względem dobra tego miasta i przywrócenia jego handlu. Drugie było prosto do pierwszego konsula rzpltey francuzkiej z pomiesieniem ministra Talleyranda. Na to w tym czasie przyszła odpowiedź w następujących słowach:

*Pierwszy konsul Rzpltey Francuzkiej do JJ. PP. Burmistrzów miasta Norymbergi. Z Paryża d. 26. Ventose, roku 9 (17. Marca 1801.)*

Mosci Panowie!

Odebrałem list, którymiście do W.W.P.P. zaszczycić raczyli. Oznajmiam wam, ażebyście swoje interesowne żądania do ministra związków zewnętrznych nadał

przesyłał: nie jest im niewiadomo że przez jego ręce rozkazy rządu do agentów dyplomatycznych wychodzą. Proszę W.W.P.P. być przekonanymi, że moim pragnieniem jest żadney okoliczności nieopuścić, przez którąbym ziednał sobie senatu przywiązanie.

*Podpisano Bonaparte.*

*Z Wetzlaru d. 28. Kwietnia.*

Pierwszy oddział woysk rosyjskich wczoraj tędy przechodził. Karność jest u nich surowo przestrzegana; noszą francuzkie sukienne fraki, z resztą są ubrani jak rosyjska piechota. Okazują wszystkie największe przywiązanie do nowego Imperatora; ten im dał rozkaz, aby swój marsz przyspieszali. Jenerał Sprengporten pojechał przodem do Lipska. Xę dzieciczny Oranii pojechał na powrot do Berlina. Xę ten myśli na przyszłość z małżonką swoją siostrą Króla Jmć Pruskiego zatażyć swoje mieszkanie w zamku Oranii i już wydał rozkazy, aby go przygotowano.

*Z Medyolanu d. 20. Kwietnia.*

Obywatel Petiet minister nadzwyczajny rzpltey francuzkiej w dniach kilku wyjedzie do Paryża, gdzie obowiązki Raccy stanu odbywać będzie. Reg ment ułanów polskich pod dowództwem jenerała Rotnickiego przybył tu na d. 18.

Podług listów z Rzymu obywatel Alquier ponowił Papiżowi imieniem pierwszego konsula zapewnienie ze władzą jego w państwach kościelnych żadnego nieuzna uszczerbku.— Rozchodzi się pogłoska ze dywirys jenerała Mounier wkraczając do prowincyi Abbruzzo doznała od mieszkańców tamtejszych oporu, który niechcieli ich wpuścić.



## GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 17. MAJA 1801.

*Z Hagi d. 2. Maia.*

D. 29 Kwietnia przybył tu nakoniec generał Augereau, gdy od 10 tygodni, już cofał, już zwlekał swoy przyjazd do tego miasta, i w przeszłym tygodniu jego domownicy tu przybyli, on zaś bez dworu i okazności chciał wieczać. Gdy po 10 miesięczny niebytności powrot generała kommandującego, który szczęśliwą odbył kampanią, uroczyscie miał być obchodzony, dowodzący zatem w jego niebytności generał Victor wysłł przeciw niemu eskortę i armaty które na drodze z Delft postawione od miesiąca wystrzelone zostały. Wszyscy francuzcy i bawarscy tuteyszi officyerowie witali go w jego pomieszkaniu. Wczoraj Augereau był u dyrektoryatu, nie miał atoli audyencyi, ani uroczystego przyięcia, iako przy powrocie generała Brune po kampanii w północnej Hollandyi, ponieważ Augereau chciał się uchylić od wszystkich znaków honoru. Generał Victor oddał mu znowu kommandę, którą Augereau tak przedtem ma nad wojskiem bawars: i francuz: objął. Za przybyciem Augereau woyska francuzkie stagały w paradzie i armaty powytaczano. Ob. Salomon, Lyon, Herrmanny i Kayser

dozwolono wywozu 386,000 czer. zło. 350,000 reystalarów, iakoteż ob. Compert Emericks wywozu 200,000 talarów do Hamburga, Altony, Berlina i portów Baltyckich, skąd w przed materyaty menniczne przysłano. W Smirnie odkryto i zniszczono straszny spiszek. Postanowiono tam wszystkich Europeyzyków wyrznać i ich majątki z plądrować. — Nieprzyjaźń między Danią i Tunetem przez trakta pokoju na d. 8 zawarty, szczęśliwie się skończyła. Wiadomość ta jest urzędowa. — Listy prywatne z Londynu donoszą, że pokoy między Francją i Anglią byłby bliżki, gdyby interesa Egiptu trudnościami nie czyniły. — Do Dunkierki przybył adiutant pierwszego konsula z rozkazem, aby tameczne uzbraiania morskie przyspieszano. — Przed kilką dniami dało się znowu 18 angielskich okrętów widzieć na wysokości Mozy. — Konsulowie pruscy pozwolili okrętom swego narodu będącym w portach naszych z nich wypływania, tak iż te statki mogą się gdzie chcą udać. Gdy publikacya na dniu 29 Listopada r. p. przez którą wywoz wszelkiego gatunku zboża, mąki, i suchych iarzyń był zakazany, na d. 30 Kwietnia skończyła się, zatem na po-

selstwo dyrektoryatu, część tej publiki cyi cofnięto, a zga badał utwierdzono, tak iż wiawszy pszenicę, żyto, ięczmień, groch, bob, których wywozu aż do 11 Września zakazano, resatę żywności pozwolono wywozić, z warunkiem aby nie do nieprzyjaciela. — Na posiedzeniu pierwszej izby d. 27 Kwietnia stanął dekret ważny względem studentów uczących się teologii; był on zrobiony przez uwagę, że odmianna czasu i okoliczności, a szczególniej o bład panującej religii w naszej rzpltey koniecznie pociągnąć za sobą musiny od mianę terażniejsze urządzenia i ustaw obywatelskich. Poczem uchwalono, aby dawne urządzenie *facultatis theologiae*, szkoły leydeyskiej iakoteż i terażniejsza ustawa względem wsparcia ubogich teologów odtąd' ustały, i zamiast oney 30 stypendiów, rocznych, każde od 300 zł. ustanowiono, które ubogim uczącym się teologom wszelkich religiy dawane będą, i których rozdanie ma załżeć od kuratorów szkoły. Mają także rozdać stypendya tylko urodzonym na gruncie rzpltey.

*Z Stuttgartu d. 26. Kwietnia.*

Xzę Opat Kempeński powrócił do swojej stolicy.

Dowiadujemy się z Schafhauseo, że jenerał Molitor na dnia 21 przybył do tego miasta i w nim na dni kilka swoją główną kwatere założył. Jenerał Loreet kammen

dant miasta d. 23 wysiechał. Złaje się, że woyska z armii pod dowództwem Macdonalda niepoydą do Schafhausen; te które już tam dążyły przeciwny odebrały rozkaz; offcyerów głównego s. tabu, którzy już przybyli byli, odwołano. — Jenerał Sorbier kazał zaprowadzić do arsenału w Zurich 52 armat, które do armii gtyzonskiej z niego wzięte były.

Podług jedney naszej gazety ma się odprawić w Hamburgu kongres miast Anzeatyckich dla odnowienia przymierza swego z niektórymi odmianami stosownemi do okoliczności i użycia potrzebnych środków dla zapewnienia niepodległości tem trzem braterskim miastom. Kongres ten trwałby aż do zupełnego ukończenia pokoju Rzeszy.

*Od Menu d. 28. Kwietnia.*

Po 11 miesięcznem bawieniu się opuścili Francuzi Augsburg i na dniu 23 t. m. klucze od bram jenerał francuzki Chancel, oddał mieyskiemu urzędowi. — Armie do tychczasowe reńska, włoska, i grycońska złożyły już swoje nazwiska, i wszystko już bierze postać pokoju. — Artyllerya, którą Francuzi przedtem wyciągnęli byli z Szwajcaryi, nazad tam powrosiła. Pisma publiczne mówią, że wielu powracających officyerów rofsyyskich we Francyi się pozeniło, i biorą swoje żony do Rosji.

---

*Xięgarnia Jana Maya w Krakowie przyymie na prenumeratę sławnego poema Eneidy Wirgiliusza. To poema czytane przez 18 wiekow, a może całe od najstawniejszych autorow na dewitzy rozebrane, pełne wysokich myśli, przednich obrazów, wybornych prawideł, na którego pochwałę dosyć powiedzieć, iż niesmiertelny Rousseau czytał go podług własnego wyznania 60 razy, wychodzi teraz w oyczystem rymie przez Pana Marcina Molskiego, którego piękność wiersza procz umieszczonych probek w prespekcie, którego w tejże Xięgarni dostać można znana jest ciekawem*

z rozmaitych pism tego pomniejszych. Prenumerata na to dzieło kosztuje czerw. zł. dwa. Edycya tego będzie w 2 lub 3 tomach na hollenderskim papierze, ozdobiona uwarzą Wirgiliusza z paryzkiego sztychu wziętą z przydaniem wiadomości o życiu tego i potrzebnemi przypiskami. Czas prenumeraty rozciąga się tylko do ostatniego Sierpnia 1801.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa do publiczney wiadomości podaje, iż kamienica sukcesorów po niegdyś Józefie Filipim pozostałych własna, tu w Krakowie w ulicy Grodzkiej pod Nrem 83 stojąca, zł. r. n. 1645 kr. 47 urzędownie oszacowana, na instancją PP. Jana Ulrycha i Antoniego Hauznera, jako małoletniey Apolonii Filipoi opiekunów tudzież Antonii Astowy i Teresy Ulrychowy jako wieloletnich sukcesorek tegoż wyżej rzeczzonego Józefa Filipiego niemniey pozostałej wdowy Zofii jako rzeczonych sukcesorek matki, dnia 20 miesiąca Maja r. b. o godzinie 10 z rana w tuteyszym magistracie przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze więcej dając mu sprzedana będzie.

Dla tego wierzyciele do tegoż domu iakowe pretensye lub hypotekowane długi mający osprzedarzy tego z tym dodatkiem uwiadomiałą się ażeby swoich praw iakieby onym służyły pilnowali, gdyż inaczy i w nieprzytomności onych tenże sprzedany zostanie.

Wszyscy zatem chcący sobie dom rzeczony nabydź mają się na miejscu i czasie, wyżej wyrażonym znajdować, tudzież oszacowanie kamienicy i warunki sprzedarzy onev w tuteyszey registraturze każdego czasu wolno im jest przezyrzeć.

W Krakowie dnia 21 Kwietnia 1801.

J. Gellinek

W. Lichocki.

T. Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. stołecz. miasta Krakowa  
Kawski.

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniey oznajmiają tym Edyktem Panu Mateuszowi Czarnkowi: ze Pan Józef Reklewski u sądów tych, o sumę 2000 zł. pol. z prowizją i kosztem prawoy, żalobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś Sądy te, dla tego ni-bytności w C. K. Państwach dziedzicznych, iemuż Panu Mateuszowi Czarnkowi adwokata tuteyszego Pana Billewicza z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczętą się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przywoitym, to jest dnia 16 Czerwca 1801 roku o godzinie 9 z rana sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego Sądom tuteyszym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. Praw przypisać był winien.

Pod niebytność JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.

Jozef de Cronenfels.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakow. Galicyi Zachodniey.  
W Krakowie dnia 19. Lutego 1801.

Weinmann.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey Edyktem niniejszym wiadomo czynią: dobra krydalne ś. p. Wincentego Chwaliboga w cyrkule Konieckim leżące co do wartości na 2500 zł r. n. 59 1/2 gray: sądownie oszacowane dnia 20 Czerwca r. b. po trzeci raz do licytacji publiczney podane będą, a to pod następującemi warunkami:

1 Ze summy wyderkaff-m zapisane, jeżeli przyszły kupiec prowizye regularnie wypłacać będzie, przy dobrach zabezpieczone zostawać mogą.

2 Ze wierzycielów mających summy, które podniesione bydź mogą, w przeciągu lat trzech od dni licytacyi a to ratami będzie mógł zaspokoić, to bez prowizyi; 3 albo też z temi wierzycielami inaczej ugodzić się wolno mu będzie: 4 że nakoniec iak przedo kupiec przyszły cenę szacunkową, czyli wierzycielom summę mających bydź podniesionych zadesyć uczynienie bez prowizyi w przeciągu lat trzech, przez kluczą dostateczną zabezpieczy, zaraz po licytacyi dekret dziedzictwa i dobr poselswa dana mu będzie.

Zycząc sobie zatem dobr tych nabydź mają się na dniu rzezonym o godzinie 9 z rana w C. K. sądach tutejszych znajdować, gdzie w sądowej registraturze inwentarsz dobr rzezonych przeżyć sobie mogą. W Krakowie dnia 4 Marca 1801,

*Józef de Nikorowicz.*

*W. Roskoschny.*

*Jan Morak.*

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.

*Elsner.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czynią wszystkim, którym o tem wiedzieć należy: że dobra Sokoloiki suche do masy krydalaey nieprzytomnego Jana Dunina należące, w cyrkule Koniętkim leżące przez licytacyą dnia 23 Czerwca r. b. odprawiać się mającą w cenie szacunkowej 32,010 zł. ryń. na sprzedaż wystawione będą; gdyby zaś na terminie przerzezonym sprzedaż dobr wspomnionych nie nastąpiła, tedy na dniu rzezonym dobra te w czynszu rocznym 1489 zł. ryń. 10½ gray: przez publiczną licytacyą w roczną dzierżawę wypuszczone zostaną. Kto tedy dobra te kupić sobie lub w dzierżawę wziąć zyczy, niechay się na terminie wyznaczonym dnia 23 Czerwca r. b. o godzinie 9 z rana w C. K. sądach tutejszych znajdzie. Wolne nakoniec zostawie się wszystkim kupna lub dzierżawy zyczącym sobie, przeżrzenie warunków w registraturze sądowej. W Krakowie dnia 15 Kwietnia 1801.

*Jozef de Nikorowicz.*

*Jozef de Cronenfels.*

*Chrastiański.*

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

*Weinmann.*

Urząd Miasta Skąły przychylając się do proźby Maryanny z Pęcław Morawskiej obywatelki Skalskiej niniejszym edyktałym obwieszczeniem Michała Morawskiego obywatela skalskiego od roku 1793 miesiąca Wrzesnia z Miasta Skąły pozostawiając też Maryannę z Pęcław małżonkę swoją oddalonego i gdzieby to tawać miał niewiadomego zawiadomia, aby w przeciągu roku iednego do urzędu miasta tego osobiście lub przez umocowanego plenipotentia stawit się, albo gdzieby się znajdował doniosł gdyż inaczej za umarłego uznany będzie, i względem majątku tego rozrządzenia, iako i stanu małżeńskiego rozwiązania i rozłączenia przyzwoitym sposobem u Prześwietnych z wierzchności właściwych pozostałej małżonce wyżej wspomnioney Maryannie z Pęcław Morawskiej czynienia i postępowania wolność dana będzie. Dan w mieście Skale cyrkule Krakowskim leżącym d. 24 Listopada 1800 roku.

*Mikołay Zagrodzki woyt.*

*Jakob Filipowski pisarz.*

Per Magistratum Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis omnibus quorum interest, aut quoque demum modo interesse poterit, notum redditur. Ad instantiam Judæi Sz-ja Abramowicz creditoris intervincentis domum muratam judæorum Zelman Percowicz & Bayla conjugum propriam, hic Lublini in subcastro Lublinensi sub Nro 198 sitam, & juxta actum relaxationis per quemlibet in registratura inspiciendum ad fl. rb. 312 xr. 45 judicialiter æstimatam, publicæ licitationi expositam esse, terminumque pro ea in loco hujus magistratus peragenda pro die 23 Junii a. c. mane hora 9 præfixum haberi, cum eo quod domus questionis ergasparatam pecuniam intra 14 dies ad depositum ju-

diciale comportandam, aut erga conventionem cum creditore intuitu eidem obvenientis debiti in eundem, plus offerenti venietur, non minus etiam plus offerens integritati huic domini onera pro rata oblati pretii in se recipere tenebitur, in quantum alii creditores ante stipulatam renunciationem crediti solutionem accipere detrectarent, quare hoc modo omnes hypothecarii creditores quin specialem ad citationem praestolentur, pro eodem termino addantur, quo secus in, qui se in praefixo termino non sistent, nec contra emptorem, aut susceptorem ejusdem domus, nec contra seu ad ipsam domum jus aliquod se amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis, aut alia debitoris substantia quaerere debere soliant. Datum Lublini die 26 Martii 1801.

*Enbricht:*

*Lewandowski.*

*Stefanowski.*

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

*Franc. Krępski, seere.*

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Ignacemu Bystrzanowskiemu: że Pan Wojciech Strasz u Sądów tych, o powrocie skryptu na 30 ezer. zło przez powoda Pana Wojciecha Strasza s. p. Sebastyanowi Bystrzanowskiemu danego, żałobę na niego podał i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, iemuż Panu Ignacemu Bystrzanowskiemu adwokata tutejszego Pana Bronickiego z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczął się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przywołanym to jest, przed upłynieniem terminu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowodzi, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swego obrony za najsukuteczniejsze osądzi gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przyjąć być winien

*Jozef de Nikorowicz.*

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 27 Marca 1801 roku.

*Weinmann.*

Cesarsko Krolewskie Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czynią: że gdy na żądanie Szlachetnego Magistratu Krakowskiego dobra Chutki, Pana Kazimierza Szebeka prawem przekonanego własne, w celu zaspokojenia summy 250 ezer. zł. z prowizją i kosztem prawnym przez Pana Wilhelma Kluga prawem przewidzianej na sprzedaż publiczną wystawiono, i na drugim licytacyi terminie, to jest: dnia 18 Marca r. b. żaden kupujący nie znalazł się; dobra rzeczona dnia 27 Czerwca r. b. o godzinie 9 zrana w C. K. Sądach tutejszych po trzeci raz a to nawet, jeżeli by nikt summy szacunkowej tych dobrach ofiarował, niżey szacunku na publiczną licytacyą ponane będą, z tym jednak warunkiem, że przyszły dobrzy Chutek nabywca prawo przewodzące na Wilhelmowi Klugowi tak co do kapitału 250 ezer. zł. jako i prowizji i kosztów prawnych w drodze eksekucyi likwidować się mających, zaraz przy ukończeniu licytacyi w gotowych pieniądzech zadosyć uczynić pod ostrością §. 449 i 450 ustawy sądowej jest obowiązany.

Wierzyciel: oiaz hypotekę mający tym Edyktem wzywają się: ażeby nie oczekując wezwania osobnego dopilnowali się w prawach swoich.

W Krakowie J. 25. Marca 1801.

*Jozef de Nikorowicz.*

*W. Roskoschny,*

*Karol de Reinheim.*

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

*Weinmann.*

Nomine Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviae, medio praesentis Edicti huiusce insinuat, quod cum Illris Misus Michael Radziszewski contra omnes Creditore

& Interesatos, qui ad Curiam cum horto Pernusowskijs dicto vocitatem puncto deductionis jurium suorum, vzl secus imponendi perpetui silentii ad iudicium provocaverit, & eatenus terminus secundus in 23 Xbris 1800 praestitutus fuerit in quo tam o termino nemo Creditorum comparuerit, hinc sumpta disparentum Creditorum in 2do termino unumacia ad notam.

Omnes Creditores & Interesati, quiamque ad indicatas realitates jure aliquo se gaudere credent, hic iudicii die 23 Junii 1801 hora 10 matt. utpote in termino tertio ultimario praefixo, comparituri, juraque sua deducturi sub secus imponendo sibi perpetuo silentio citantur.

Decretum Cracoviae die 19 Martii 1801.

J. Gellinek.

M. Wohlmann.

Krzyżanowski.

Ex Consilio Mgstrus. C. R. Urbis Metropols. Cracoviae.

Kozłowski.

Dnia 22 Junii t. r. następujące dobra do funduszu Reglii należące w Tarnowskim cyrkule leżące, o godzinie otej z rana w C. K. Tarnowskiej cyrkularney kancelaryi, przez publiczną licytacyą na trzy osobie następujące lata w arendę wypuszczzone będą.

Numeru Nazwiska dobr	cena fiskalna		Dzierżawa	
	wypadająca vadium		poczyna się kończy się.	
	od fiskalny ceny.			
	ryń. xr.	ryń. xr.		
1. Tarnowska Scholasteryi Prebenda	43	30.	4	21.8 7bris 1801 7 7bris 1804.
2. Tarnowska prebenda do bractwa Skaplicza należąca	34	15.	3	25 6 8bris 1801 5 8bris 1804.
3. .. 1. Folwark wikaryuszowski	160	..	16	.. 1 Janu. 1802 31 Xbris 1804.
4. .. 2. detto Dixandrowka	40	..	4	.. 1 8bris 1801 31 7bris 1804.
5. .. 3. detto Strusimb	43	45.	4	52 8 7bris 18 1 7 7bris 1804.
6. Prebenda do bract. Szkaplicza należąca	115	30.	11	33.29 7bris 18 11 23 Xbris 1804.
7. Robezycka detto B. N. Mariae	10	..	1	.. 1 Janu 1802 31 Xbris 1804.
28. Prebenda Szpitalna S. Ducha	25	..	2	37 detto detto.

Ochotę licytowania mający zechcą się na wyżej wyrażonym dniu w C. K. Tarnowskiej cyrkularney kancelaryi o godzinie otej z rana znajdować, gdzie się licytacya agitować będzie, także solym procentowym vadium zapłacić, bez którego nikt do licytacyi przypuszczonym nie będzie. W Niepołomicach dnia 23 Marca 1801.

de Schasehech mp.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oświadczą tym Edyktem Panu Mateuszowi Czarokowi, że Pan Jozef Reklawski u Sądow tych o summe 4700 zł. pol. z prowizyą i kosztem prawnym żądobę na niego podał, i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosit.

Gdy zaś Sądy te, dla jego niebytności w C. K. państwach dziedzicznych iemuż Panu Mateuszowi Czarokowi adwokata tutejszego Pana Billewicza z jego szkoda jego kosztem zastępcą postanowit, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocinie się i ukończony będzie; on- przeto Edyktem niniejszym tym koncem wspomina się ażeby w czasie przyzwoitym to jest: d. 16 Czer. 1801 o godz. 9 z rana s. sam stanął, albo jeżeli isknie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wciśnie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych szkodkow prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Pod niebytność JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.

Jozef de Cronenfels.

Rainheim

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.

Weinmann,

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznajmiają tym Edyktem Panu Mateuszowi Czarnkowi: że Pan Urban Radziszewski u sądów tych, o kwotę 500 zł. pol. z prowizją i kosztem prawnym, żatobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, dla niebytności jego w C. K. państwach dziedzicznych iemuż Panu Mateuszowi Czarnkowi adwokata tutejszego Pana Billewicza z jego szkodą i jego kosztem, zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej, rozpoczął się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoitym, to jest: d. 16 Czerw. 1801 o godzinie 9 z rana sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wynikając mogącą samby sobie, podług, opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Pod niebytność JW. Prezesa.

*J. F. Kraufs.*

*Josef de Cronenfels.*

*Karol de Reinheim.*

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachod:  
*Weinmann.*

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniey oznajmiają tym Edyktem Panu Mateuszowi Czarnkowi ceszycjonaryuszowi s. p. Krzysztofa Reklewskiego: że Pan Ignacy Milkowski adwokat tej prowincyi u Sądów tych, o kwotę 500 zł. pol. z prowizją i kosztem prawnym, żatobę na niego podał, i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś Sądy, te dla jego niebytności w C. K. państwach dziedzicznych iemuż Panu Mateuszowi Czarnkowi adwokata tutejszego P. Billewicza, z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczął się i ukończony będzie; On przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest: d. 16 Czerwca 1801 roku o godzinie 9 z rana sam stanął albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego Sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wynikając mogącą samby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Pod niebytność JW. Prezesa.

*J. F. Kraufs.*

*Josef de Cronenfels.*

*Karol de Reinheim.*

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniey.

W Krakowie dnia 19 Lutego 1801.

*Weinmann.*

*Nomine Casareo Regii Fori Nobilium Lublinensis Galicie Occidentalis Generose Theresie defuncti Francisci Brzozowski consorti & tutrici Casimiri Brzozowski filii Medio presentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Gener. Simon Maiewski sub præ 5 Martii 1801. N. 3321. ad Forum hocce adversus eam in causa pro solutione 18157 f p. 5½ gr. Libellum porrexerit iudicijque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum vel plane a C. K. hereditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Olemski ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. K. hereditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur,*

que etiam terminabitur, ideo ipsa cum in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipsa cum interventione contutori ordinatam exceptionem hic exhibeat vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Itaenim saantiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.  
Purtscher.  
Gruszecki.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno  
Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 13 Martii 1801.  
Dostenberg.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Elyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią: że połowa dobr Donatkowice w cyrkułę Krakowskim leżących do masy sukcesjonalney ś. p. Antoniego Zielińskiego należących, na żądanie starozakonnego Maneli Szuklerza w zadosyc uczynienie summy 298 cter. zł. przez licytacją publiczną sprzedana będzie.

Życzący sobie dobr tych nabydź i ci którzy realne jakie prawo w tychże dobrach mają tym Elyktem wzywają się: ażeby dnia 1 Lipca o godzinie 9 z rana w sądach tutejszych stawiali, a wierzyciele hypotekę na tych dobrach mający, nie oczekując osobnego wezwania, w prawach swoich dopilnowali się.

Wolno się nakoniec zostawie kupującym względem warunków ugodzić się z opiekunem małoletnich Zielińskich Panem Felixem Zielińskim i zgłaszającemi się hypoteką ubezpieczonymi wierzycielami, zostrzeżeniem jednak sądom tutejszym Approbacyi. W Krakowie dnia 21 Marca 1801.

Jozef de Nikorowicz.  
Jan Morak.  
Chrastianski.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.  
Elsner.

Gdy sprzedaż przez licytacją dobr Daniszowa, Maruszowa, Długiej Woli i Lipska do masy krydalney Leopolda Kochanowskiego należących już na dwóch terminach bezskuteczna była; zatyż wszyscy wierzyciele realne prawo jakie na dobrach rzeczonych mający Elyktem niniejszym wzywają się: ażeby w sądach tutejszych na dniu 30 Maia r. b. o godzinie 9 z rana pod rygorem: że Kreski nieprzytomnych większości kresek osób przytomnych doliczone zostaną, stawili się; a to w celu dochodzenia.

Imo Którzy wierzyciele i jak długo kapitały swoje przy dobrach na sprzedaż wystawionych bez wypowiedzenia onychże zostawić? jakich terminów do zapłacenia przez większość głosow więcey dającemu pozwolić? albo inną jaką łatwość iemuż uczynić zechcą?

zdo Ażeby wierzyciele na samey cenie szacunkowey umieszczeni deklarowali się, czyli dobra rzeczone, gdyby nawet na trzecim licytacji terminie żaden z kupujących ceny szacunkowey nie ofiarował, w teyże cenie zamiast zapłaty zgodnem głosy przyjąć zechcą. W Krakowie dnia 14 Kwietnia 1801.

Jozef de Nikorowicz.  
Jan Morak  
Chrastianski.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.  
J. Daublebski Sterneck.